ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2021
PRIMEIRO ADITIVO À ATA Nº 114/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 70/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021

O MUNICÍPIO DE PERITIBA, Pessoa Jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ n° 82.815.085/0001-20, com sede à Rua
Frei Bonifácio, nº 63, Bairro Centro – Peritiba/SC, doravante
denominada simplesmente de CONTRATANTE, neste ato
representada por seu titular o Senhor PAULO JOSÉ DEITOS,
inscrito no CPF nº 021.966.329-70, de acordo Lei Federal nº
8.666/93 e com o resultado da classificação das propostas
apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS nº 09/2021, RESOLVE, registrar o preço da empresa
DIPAR FERRAGENS - EIRELI Pessoa Jurídica de Direito Privado,
inscrita no CNPJ nº 16.868.674/0001-42 com sede à Rua Abílio
Lotário Machry, nº 437, Loteamento Anzanello, Erechim-RS., CEP
99.705-174, neste ato representada pela sua representante legal a
Senhora PATRÍCIA PAULA ANDRETTA ARCARI, portadora da
Carteira de Identidade n° 7060817678 e CPF n° 978.951.560-04,
de acordo com a classificação por ela alcançada, observadas as
condições do edital que integra este instrumento de registro e
aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

1. DO OBJETO
1.1. Ajustar, com efeitos retroativos à data da assinatura da ata de registro de
preços original nº 114/2021, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para
possível aquisição de materiais de construção, equipamentos e ferramentas para
serem utilizados na conservação e manutenção dos móveis e imóveis do município
de Peritiba bem como, realização de pequenas obras de acordo com a demanda, o
descritivo e a unidade de medida do item nº 03, o qual não estava em conformidade
com o edital, conforme relação abaixo:

Item Quant. Und. Especificação dos Produtos Marca R$
Unt. R$ Total

3 10 Rolo
18998 - Arame liso, de aço galvanizado a fogo, n.º
14 BWG rolo com no mínimo 50 metros. (ref.
Gerdau ou equivalente).

Arcelor
Mittal 42,35 423,50

Total 423,50

1.2. As autorizações de fornecimento já emitidas deverão ser atendidas pela
contratada nestes termos, sob pena de aplicação das sanções previstas no
contrato.

2. DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
2.1. As demais cláusulas e condições dispostas na ata de registro de preços nº
114/2021 permanecem inalteradas.

E por estar, assim, justo e avençado, depois de lido e achado conforme, foi o
presente instrumento lavrado em 3 (três) vias de igual teor e forma e assinado pelas
partes e testemunhas abaixo.

Município de Peritiba – SC., 14 de setembro de 2021.

________________________________
PAULO JOSÉ DEITOS

Prefeito Municipal

_________________________________________________
DIPAR FERRAGENS – EIRELI

Contratada

______________________________________
DÂNDARA LUISA BAZZEI

Testemunha

___________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

___________________________________
EDER LUIZ KRINDGES

Fiscal do Contrato

__________________________________
VALDIR GOMES DAMACENO

Fiscal do Contrato